Hoc anno mense Iulio post lunæ eclipsim peltis ingens
vastauit urbem, & alias nonnullas Italiae ciuitates, de qua
ista habet Paulus a diaconus: His temporibus per indictionem
ostianam Luna eclipsim passa est. Solis quoque eclipsis eodem
tempore hora illi quasi decima, quinto Nonas Maias, effusa est:
moxque sequuta est præcipitima peltis tribus mensibus, hoc est, Iulio,
Augusto, & Septembri. Tama, que fuit multitudine morientium, vt
etiam parentes cum filijs, fratres cum sororibus, vni per suerata
posui apud urbem Romanam in sepulchra deducerentur. Pari etiam
modo has pestilentia Ticinum quoque depopulata est; ita vt cunctis
cibus per singula montium, seu per diuersa loca fugientibus, in foro &
per plateas ciuitatis herbe & fructus nascerentur.

Tuncque visibiliter multus apparuit, quia bonus & malus An-
gelus noctu per ciuitatem pergerent, & ex iussu boni Angeli malus
Angelus, qui videbatur venabulum in manu ferre, quotiens de ve-
nabulo istum cuiusvisque domus percuisset, tot de eadem domo
die sequenti homines inuenerent. Tunc per reuelationem cuiusdam
dictum est, quod pestis ipsa prius non quiesceret, quam in basilica,
qua beati Petri ad Vincula dicitur, S. Sebastiani martyris altarium
poueretur. Factumque est, & delatis ab urbe Roma beati Seba-
stiani martyris reliquijs, mox vt in tam dicta basilica altarium
constitutum est, pestis ipsa quiescit. huicque Paulus. Exeat ad-
huc inegritum ipsum altare, nec non eiusdem sancti mar-
tyris imago molituo opere expressa. Sed ex hoc propagata
ad posteros religio est, vt peltis tempore voti causa iura-

L. ACTIO QUINTA.

SIXTA ACTIO.

LEHART DE EGENT IMPOSTURAM.

LII.

A Pau. diacon. lib. 6. c. 1. DE PESTIBUS QUAE IN ITALIA GRASSATA ERANT.

LIII. QUA VICTO NIS APPAREVERIT.

*ad urbem Romanam.

potest, huc ab Apostolis ipsi, sive ab Apostolorum discipulis esse consequens Episcopos Sed Arabis & infidelis estioniam, ut ab Imperatore darentur Episcopos civitatibus atque provinciis. Facilligint hominis Saraceni reum nostram ignati leuissimum ex sua coniectura excogitatum commentum antiquioribus penitus inaudiam.

IESV CHRISTI ANNO 681.

AGATHONIS PAP. CONST. POGON. IMP. ANNO 4. ANNO 14.

ANNO, qui sequitur, Damini sexcentesimo octogesimo primo, Indictione nona, quod reliquum fuit Sacre & canonicæ Synodi expletam est: cum enim duodecima die mensis Decembris Actio Sexta fuerit habita, crastinum est a comitis factus per duos menses, usque Februarii ad decimum Februarii diem, quando idem quales Episcopi & Imperator cum magistratibus convenientes in milim, que iam cepta erant, profecti sunt, nempe ut (sicut de ceterum fuerat in proxima sexta Actio) sedulo haret ab Apostolica Sede legatus locorum sanctorum Patrum, quibus de Filio Dei Domino nostro Iesu Christo duas adhererent voluntates, ac totidem operationes: cuiusque loca hareticorum, quibus vna in Christo voluntas cum operatione affirmaretur: quod & falsam et edemque legatus codex hac inscriptione notavit: *Thronus sanctorem ac probatissimum Patrum demonstrantibus voluntatibus & duos operationes in Domino Deo & Salvatore nostro Iesu Christo quo integre electo in Synodo, item lecta est de his hareticorum adherentium scriptis suis vnicuique voluntatem atque operationem in Christo. Quibus adhibita, gentione Georgii Episcopi Constantinopolitani, & Macarii Antiocheni, iustam est, ut loca citata conferretur cum codicibus Patriarchi, ut sciretur, nam consona est, ut Latina exemplaria cum Græcis signantur scriptis, illi est collatio quam exactissima fieri ab eodem Georgio atque Macario, per gentium aliis Episcopis: huncque finem præfens Actio habuit.*

Hicce monitis, elector, oportet, repetiti apud Anastasium Bibliothecarium compendium seu epitomen Sextæ Synodi, in qua complura inveniuntur, que in ipsa Sexta Synodo desiderantur, contra vero delinunt complura, que in eisdem Synodi Actis, quæ extant, scripta reperiuntur. Post Actionem enim diei decimæ tertie Februarii, cuius sequenti die decima quarta eiusdem mensis eisdem loci contentum esse, Anastasius habet.

Quæ autem in ea Actione facta sint, que desiderantur in eisdem Synodalibus Actis, hæc sunt: *Præfuit, inquit, presens & serafimus Princeps totum ad relegendum, in quo tam hareticorum dogma Macariorum conscriptum, & eius inanis scriptum, quæ ipsa vna voluntatem in Domino affirmantem. Sub ipso descriptione & Theodori Patriarchæ utique iuxta eam totam in subseriptio erat. Et interrogatum Georgius Patriarcha, si eam fides, quam docet fides Apostolica, amplius iuxta scripta venerandi Agathonis Papæ, seu sanctorum ac venerabilium Patrum: Quæ ipsorum patris, ut accepta licentia, in scriptis, qua exponitur, sunt, responderet.*

Et in his residentibus, die decimæ prima mensis Februarii die Dominico intra oraculum sancti Petri intra palatium convenit, & assistens Synodus simul cum Patriarcha legatus Apostolicæ Sedis, sicuti reliquis suggestione pro eorum condensatione à sanctissimo Papæ Agathone directam. Qui Georgius sanctissimus Patriarcha professus est, non diebus duas naturas, duas voluntates & operationes credere & predicare, sicut solent apostolica matronatibus eos, qui vnam naturam, voluntatem, & operationem in Domino IESU CHRISTO dicunt, hæc est. Perge in super Anastasius: Die vi. quinquagesimæ mensis Februarii, restitente Synodo vna cum pater Princeps simul

& legatus Solis Apostolicæ Macarium adesse iusserunt, et data à Principe licentia, ut se in eas partes, in quas quis vellet, divideret, Georgius Patriarcha regia civitate cum suis in partibus Orthodoxorum stetit. Macarium vero cum suis aperte hareticorum. Et adducentes in medium professionem Georgii Patriarchæ, quam fecerat, porreclausi Principi, & relicta est. hæc apud Anastasium, quæ desiderantur in Actionibus Sextæ Synodi, Theodori Episcopi Constantinopolitani mutilatione, quod ex illis ipse ostenderetur hareticus, ut suo loco dicemus.

Eodem anno, septima die mensis Martii iterum conventum est ab eisdem in Trullam: ubi primum Georgius Episcopus Constantinopolitanus retulit à se cognita loca singula sanctorum Patrum de duabus in Christo voluntatibus & operationibus citata in codice à legatus Apostolicæ Sedis in Synodo edito, & invenisse ea omnia in omnibus esse illis consentientia: quapropter, & se profecti testati sunt cum sanctis Patribus duas in Christo voluntates & operationes: reliqui etiam Episcopi, qui interfuerunt, cum facta collatio fuit, id ipsum singuli professi sunt, & quidem non sine præconio Agathonis Romani Pontificis, ut cum Dominus Episcopus Pruitadosita dixit: *Directus suggestione à Patre nostro Agathone sanctissimo Archiepiscopo Apostolicæ & principalis Sedis antiquæ Romæ ad à Deo coronatus & mansuetissimum nostrum Dominum & magnum victorem Imperatorem, tanquam ex Spiritu sancto dicta, et per os sancti ac beatissimi Principis Apostolorum Petri, & digniter beatissimi Papæ Agathonis scriptas, suscipit & amplius, & ita credo, &c.*

Post omnes autem Theodorus Episcopus Melitine prætendens rusticitatem in dicenda sententia, libellum obtulit legendum in Synodo, quo continebatur, nihil in fide decernendum, præter quam in sanctis ecumenicis Synodis decretum esset, ac proinde tacendum de duabus in Christo voluntatibus, sed fides esse vnam operationem consistere in duabus naturis. Interrogatus autem ab Imperatore, quis ea dedisset, dixit se ab haretico Monothelita socio Macarii Antiocheni Stephano Abbate accepisse. His cognitis, reliqui Episcopi contulere suffragia de duabus voluntatibus ex Agathonis Pontificis scriptis editis, ita & reliqui omnes, Macario tantum cum suis excepto. Cum autem quæreretur à sancta Synodo de eo, quod dixerat, se à Stephano Abbate ea accepisse, que obtuletat pro Monothelitis: exurgentes Macarii discipuli contestati sunt, Theodorum Melitine Episcopum esse mentium, peratos autem esse Catholicam fidem proficere. Sed iusti sunt, scripto libello, fidem, quam tenebant, sequenti Actione in Synodo edere.

Inter hæc autem interlocutus Georgius Constantinopolitanus Episcopus suggestit Imperatori, ut redderetur nomen Vitaliani Pontificis in diptycha, eo quod eade causa coplun esse ab Ecclesia Catholica separarent: quod si restitueretur, fieret, ut plura Ecclesiæ Catholice se coniungeret. Annuit Imperator, cuius regia honorifice dicta sunt à sancta Synodo acclamationes eidem Constantino Imperatori. Postea percontata est S. Synodus Macarium Antiochenum Episcopum, an consentiret litteris ab Agathone conscriptis. Relatus est ipse, leq; in Christo duas voluntates omnino negare: sed Episcopi Synæ illi subieci, sed omnes fidei Catholice assentire, publice professi sunt.

Post hæc iussa sunt legi loca Patriarchæ Macarii collecta, in quibus falso affirmabat vnicam in Christo positam fuisse voluntatem: sed inter legendum detectæ sunt veterinosi haretici technæ: siue quia cū de vnicam voluntate diuina Patres dixerunt, attribuerat ipse dictum de Christi personæ siue quod intricatis recitaliter sententiis, quibus sensus depranaretur auctoris. Sic itaq; manifesta luce detectus, nullus est idem Macarius edere fidei professionem, quam quædem contrariam fidei Catholice inuentam neclite retractare: & cum rogaretur ab Imperatore duas in Christo consistere voluntates, testis ipse oblitus sit respondit: *Non dico duas naturales voluntates, aut duas operationes naturales in incarnationis dispensatione Domini nostri IESU*

DIVIX GEORGIUS ET MACARIUS.

IV. ACTIO OCTAVA.

VI.

VI. NOMEN VITALIANI RESTITUTUM IN DIPTYCHA.